КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРМСКРГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03.2024 № 02-о

Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению лиц, замещающих муниципальные
должности Контрольно-счетной палаты
Краснокамского городского округа и
урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 января
2024 г. № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные
должности Контрольно-счетной палаты Краснокамского городского округа, и
урегулированию конфликта интересов, утвержденное распоряжением
Контрольно-счетной палаты Краснокамского городского округа от 28.03.2022 №
35:

1.1. Пункт 12 дополнить пунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление лица, замещающего муниципальную должность о

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих
соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов.».

1.2. Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Уведомление, указанное в абзаце четвертом подпункта «б», подпункта

«е» пункта 12 настоящего Положения, рассматривается председателем
Контрольно-счетной палаты Краснокамского городского округа, который
осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам
рассмотрения уведомления.».

1.3. Дополнить пунктом 321 следующего содержания:
«32.  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта

12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением

не зависящих от лица, занимающего муниципальную должность, обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от лица, занимающего муниципальную должность,

2

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному
поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

2. Ознакомить с настоящим распоряжением лиц, замещающих
муниципальные должности, Контрольно-счетной палаты Краснокамского
городского округа.

3.Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
Краснокамского городского округа (www.krasnokamsk.ru).

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 25 января 2024г.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной г
Краснокамского городского округа /  М.А. Богомягкова

http://www.krasnokamsk.ru